
1 
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИВАНОВСКИЙ КООПЕРАТИВНЫЙ ТЕХНИКУМ» 

________________________________ПРИКАЗ_________________________ 

«28» августа 2023 года                                                                      № 01-05/178д 

«Об организации практики по специальностям: 40.02.01 «Право и организация социального 

обеспечения», 40.02.03 «Право и судебное администрирование», 19.02.10 «Технология 

продукции общественного питания», 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело».  

С целью комплексного освоения студентами всех видов профессиональной деятельности 

по специальностям ПОЧУ «Ивановский кооперативный техникум»,  в соответствии с 

учебными планом  по специальностям: 40.02.01 «Право и организация социального 

обеспечения», 40.02.03 «Право и судебное администрирование», 19.02.10 «Технология 

продукции общественного питания», 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело», графиком 

учебного процесса, а также  в целях формирования общих и профессиональных 

компетенций, приобретения необходимых умений и опыта практической работы 

студентами по специальности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Организовать учебную и производственную (практику по профилю специальности 

и преддипломную практику) в соответствии с графиком учебного процесса и 

назначить руководителями практики следующих преподавателей: 

Специальность 40.02.01. «Право и организация социального обеспечения».  

Очная форма обучения: 

Учебная практика. 

практика проводится в учебных кабинетах и компьютерном классе и направлена на 

формирование практических профессиональных умений, приобретение 

практического опыта в рамках профессиональных модулей: группа № 24,25 

ПМ.01            1 неделя (36час) -4семестр 

Группа 34,35 

ПМ02            0,5 недели (18 ч.) - 6 семестр 

ПМ03            0,5 недели (18 ч.) - 6 семестр 

              Итого:  

              2курс 20,21 - 1 неделя (36 ч.) – 4семестр.  

              3курс 34,35 - 1 неделя (36 ч.) -  6 семестр 

Практика по профилю специальности:  
проводится на производственных базах: группы № 24,25 
ПМ.01 -108 ч. (3 недели)  

24гр. – 03.06.2024 -22.06.2024 

25 гр. – 13.05.2024 -01.06.2024  

Руководитель: Коротков В.П. 

 

группа № 34,35 

ПМ.02.- 72 ч. (2 недели)    

34 гр. - 11.03.2024 -23.03.2024  

35 гр. – 01.04.2024 – 13.04.2024  



2 
 

Руководитель: Коротков В.П. 

 

ПМ.03 -36 ч. (1 неделя)   

34 гр. - 25.03.2024 – 30.03.2024.  

35 гр. – 15.04.2024 – 20.04.2024 

Итого 3 курс: 6 семестр -3 недели (108 часов) 

Руководитель: Коротков В.П. 

 

Преддипломная практика: 

проводится на производственных базах в 6 семестре: 

Группа №34,35 - 4 недели (144 ч.) – 22.04.2024 - 18.05.2024. 

Руководители: Коротков В.П. 

                          Шадловский А.В.  

                          Смирнов А.Ю. 

                          Рязанцев Р. 

                          Итого: 3 курс, 6 семестр, 4 недели (144часа). 

Заочная форма обучения: 

Учебная практика.  

практика направлена на формирование практических профессиональных умений, 

приобретение практического опыта в рамках профессиональных модулей: группа 

№ ПСО-1 (проводится самостоятельно) 

ПМ.01           – 1 неделя (36 ч.) -6 семестр -06.05.2024-11.05.2024 

 Руководитель Коротков В.П. 

                          

Практика по профилю специальности: 

Гр. ПСО-2  

ПМ.01 -108 ч. (3 недели) -8 семестр 13.03.2024-30.03.2024 

руководитель: Коротков В.П. 

 

группа ПСО-5 

ПМ.02. - 90 ч. (2,5 недели) -9 семестр – 27.11.2023- 13.12.2023 

ПМ03 -54 ч. (1,5 недели) - 9 семестр - 14.12.2023 – 23.12.2023 

руководитель: Коротков В.П. 

Итого 5 курс: 9 семестр-4 недели (144 часа) 

Преддипломная практика: 

проводится на производственных базах в 10 семестре: 03.04.2024 – 30.04.2024 

Группа ПСО-5 - 4 недели (144 часа) – руководители:  

                          Коротков В.П. 

                            Шадловский А.В. 

                            Дутова Е.С. 

                        Итого: 5 курс, 10 семестр, 4 недели (144 ч.). 

 

 

 

 

 

 

 
Специальность 40.02.03 «Право и судебное администрирование» 



3 
 

 

Учебная практика. 

практика проводится в учебных кабинетах и компьютерном классе и направлена на 

формирование практических профессиональных умений, приобретение 

практического опыта в рамках профессиональных модулей: группа № 26 

ПМ.04            1/2 недели (18 ч.) -4семестр  

Руководитель –Березина Е.Н. 

ПМ05             1 неделя (36 ч.) - 4 семестр  

Руководитель –Лепская О.В. 

       Итого: 2 курс 26 гр.  - 1,5  недели (54 часа) – 4семестр 

 

Группа 36 

ПМ01            1 неделя (36 ч.) - 6 семестр 

ПМ03            0,5 недели (18 ч.) - 6 семестр 

      Итого: 3курс 36 гр.  - 1,5 недели (54 ч.) – 6семестр  

Руководитель: Лепская О.В. 

 

Практика по профилю специальности: 

проводится на производственных базах  

2 курс 26гр 

ПМ.04. - 1 неделя (36 ч.) -10.06.2024-15.06.2024  

Руководитель –Березина Е.Н. 

 

 

ПМ.05. - 2 недели (72 ч.) - 17.06.2024- 29.06.2024  

Руководитель: Лепская О.В. 

 

группа № 36 

ПМ.01 -36 ч. (1 неделя) -01.04.2024 - 06.04.2024.  

Руководитель: Лепская О.В. 

ПМ02 – 36 ч. (1 неделя) – 08.04.2024 –13.04.2024 

Руководитель –Березина Е.Н. 

ПМ03 -36 ч. (1 неделя) – 15.04.2024 – 20.04.2024 

Руководитель: Лепская О.В. 

Итого: 3курс 36 гр.  - 3 недели (108 ч.) – 6 семестр 

Руководители: Березина Е.Н.; Лепская О.В. 

 

Специальность: 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» 

Учебная практика. 

Практика проводится в учебных кабинетах и лаборатории техникума и направлена на 

формирование практических (профессиональных) умений, приобретение практического 

опыта. 

20 гр. 

ПМ07. направлена на освоение рабочей профессии «Повар» -  

в 3 семестре - 36 ч. (1 неделя) -    Второва Н.П. 

в 4 семестре - 36 ч. (1 неделя) -    Второва Н.П. 

ПМ01 – 4 семестр - 36 часов (1 неделя) -    Исаева Е.Н. 

Итого: 2курс 20 гр.  - 3 недели (108 ч.) – 3,4семестр 

Руководители: Второва Н.П.; Исаева Е.Н. 

 

30 гр. 



4 
 

ПМ.07.-5 семестр, 1 неделя  (36 ч.) – руководитель: Второва Н.П.; 

ПМ.02.- 5 семестр, 1 неделя (36 ч.) - руководитель: Исаева Е.Н.; 

Итого: 3курс 30 гр.  - 2  недели (72 ч.) – 5 семестр 

Руководители: Второва Н.П.; Исаева Е.Н. 

 

Практика по профилю специальности; 

проводится на производственных базах (столовых, кафе, барах, ресторанах) 

20 гр. 

ПМ01- 4 семестр, 3 недели (108 ч.) – 03.06.2024 -22.06.2024 

Итого: 2курс 20 гр.  - 3  недели (108 ч.) – 4 семестр 

Руководитель: Исаева  Е.Н. 

 

30 гр. 

ПМ02 - 4 недели (144 ч.) -5семестр – 27.11.2023 – 23.11.2023  

Руководитель-Исаева Е.Н. 

ПМ.03. - 3 недели (108 ч.) -6семестр – 06.05.2024 – 25.05.2024  

руководитель: Второва Н.П. 

ПМ05 – 3 недели (108 ч.) 6 семестр-27.05.2024 – 15.06.2024 

Руководитель- Второва Н.П. 

ПМ07 – 1 неделя (36 ч.)  6семестр - 17.06.2024 – 22.06.2024  

Руководитель: Второва Н.П.  

Итого:  

3курс 30 гр.  - 11 недель ( 396 ч.) – 5,6семестр 

Руководители: Исаева Е.Н.; Второва Н.П. 

 
Специальность 19.02.10. «Технология продукции общественного питания» 

Практика по профилю специальности; 

проводится на производственных базах (столовых, кафе, барах, ресторанах) 

40т гр. 

ПМ05 - 7 семестр, 3 недели (108 ч.) – 30.10.2023 -18.11.2023. – руководитель: Второва 

Н.П. 

 

ПМ08 -7 семестр, 1 неделя (36 ч.) – 20.11.2023 – 25.11.2023-  

Руководитель -Рыжова Е.Н. 

 

ПМ04 – 8 семестр, 3 недели (108 ч.) – 11.03.2024- 30.03.2024- руководитель: Исаева Е.Н. 

ПМ06 – 8 семестр, 3 недели (108 ч.) – 01.04.2024. -20.04.2024. – руководитель: Исаева 

Е.Н. 

 

Итого: 4 курс 7 и 8 семестр: 10 недель (360 ч.) 

Руководители: Исаева Е.Н.; Второва Н.П.; Рыжова Е.Н. 

Преддипломная практика: 

проводится на производственных базах в 8 семестре (столовых, кафе, ресторанах)  

Группа №40т -4 недели (144 часа), -22.04.2024 - 18.05.2024. - 

Руководители:  

Второва Н.П.; 

Исаева Е.Н.; 

Рыжова Е.Н.; 

Смирнова Е.В. 

Итого: 4 курс, 8 семестр - 4 недели (144 часа)  

 



5 
 

 
Установить день консультаций в техникуме для студентов очной и заочной форм обучения, 

проходящих практику на производственных базах – четверг в 14 часов. 

Всем руководителям учебной практики, проводимой в техникуме: 

Разработать рабочие программы в соответствии с ФГОС СПО 

Составить календарно-тематические планы для проведения практики в техникуме; 

Составить задания (упражнения) по учебной практике; 

Подобрать нормативно-справочные материалы; 

Разработать индивидуальные задания студентам; 

Проводить проверку их выполнения; 

Осуществлять контроль за освоением студентами материала программы. 

 

Всем руководителям практики по профилю специальности и преддипломной, проводимых 

на базах: 

-Участвовать в заключении договоров с организациями и распределении студентов по 

рабочим местам; 

-Оказывать помощь практикантам в освоении программы, в выполнении индивидуальных 

заданий и составлении дневников, отчетов по производственной практике;  

-Провести инструктаж по охране труда и технике безопасности; 

-Осуществлять контроль за правильностью использования студентов в период практики; 

-Оказывать методическую помощь студентам при выполнении ими индивидуальных 

заданий, сборе материалов, в составлении отчетов по практике; 

-Оценить результаты выполнения практикантами программы практики на основании 

аттестационного листа по практике. 

Предметно-цикловым комиссиям: 

-Обновить ФОСы, составленные по модулям, согласовать с работодателями и представить 

руководству техникума на утверждение; 

-Осуществлять учебно-методическое руководство и контроль за выполнением программ 

(практики); 

-Обсудить тематику индивидуальных заданий для практикантов; 

-Заслушать информацию руководителей практики от техникума о ходе практики; 

-Заслушать анализ производственного обучения студентов по специальностям: 40.02.01 

«Право и организация социального обеспечения», 40.02.03 «Право и судебное 

администрирование», 19.02.10 «Технология продукции общественного питания», 43.02.15 

«Поварское и кондитерское дело».  

-Принять участие в организации и проведении конференций по итогам практик за год с 

приглашением работодателей; 

-По результатам конференций и с учетом замечаний и пожеланий   работодателей 

подготовить предложения для обсуждения на заседании педагогического совета по 

вопросам организации производственной практики и учебного процесса. 

Ответственность за выполнение приказа возложить на преподавателя, ответственного за 

учебно-производственную   практику Короткова В.П. 

 

Директор   ПОЧУ 

«Ивановский кооперативный техникум»                                  Л.Я.Хуртина 


	Учебная практика.
	Практика по профилю специальности:
	проводится на производственных базах: группы № 24,25
	Преддипломная практика:
	Учебная практика. (1)
	Практика по профилю специальности: (1)
	Преддипломная практика: (1)
	Учебная практика. (2)
	Практика по профилю специальности: (2)
	Практика по профилю специальности;
	Практика по профилю специальности; (1)
	Преддипломная практика: (2)

		2023-09-29T16:08:03+0300
	Хуртина Любовь Яковлевна




